



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 апреля 2024 г. № 273-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в административный регламент предоставления государственной услуги по постановке на учет граждан, выразивших желание стать опекунами (попечителями), и передаче под опеку (попечительство) совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Правилами подбора, учета и подготовки граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2010 года № 927, Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления государственной услуги по постановке на учет граждан, выразивших желание стать опекунами (попечителями), и передаче под опеку (попечительство) совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан, утвержденный постановлением Правительства Архангельской области от 2 июня 2015 года № 207-пп.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Архангельской области –
председатель Правительства
Архангельской области**



А.В. Алсуфьев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Архангельской области
от 10 апреля 2024 г. № 273-пп

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в административный регламент
предоставления государственной услуги по постановке на учет граждан,
выразивших желание стать опекунами (попечителями), и передаче
под опеку (попечительство) совершеннолетних недееспособных
или не полностью дееспособных граждан

1. В пункте 26:
 - 1) в подпункте 4 слова «семи дней» заменить словами «шести рабочих дней»;
 - 2) в подпункте 5 слова «трех дней» заменить словами «двух рабочих дней»;
 - 3) в подпункте 6 слова «трех дней» заменить словами «двух рабочих дней»;
 - 4) в подпункте 7 слова «15 дней» заменить словами «10 рабочих дней».
2. В пункте 48 слова «трех дней» заменить словами «двух рабочих дней».
3. В абзаце первом пункта 49 слово «трех» заменить словом «двух».
4. В абзаце первом пункта 61 слова «трех дней» заменить словами «двух рабочих дней».

